
 

 

 

 
Приложение 8

к Закону Томской области 
«Об областном бюджете на 2009 год и на 

плановый период 2010 и 2011 годов»
 
 

Программа 
государственных внутренних заимствований Томской области 

на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов 
 

Настоящая Программа государственных внутренних заимствований Томской 

области составлена в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

устанавливает перечень внутренних заимствований Томской области, направляемых в 

2009-2011 годах, на финансирование дефицита областного бюджета и на погашение 

государственных долговых обязательств Томской области.  

 
(тыс. рублей) 

Перечень внутренних заимствований 2009 год 2010 год 2011 год 

Государственные займы, осуществляемые 
путем выпуска государственных ценных 
бумаг от имени Томской области: 
        объем привлечения 
        объем средств, направляемых на 
погашение основной суммы долга 

2 299 750,0
4 150 000,0
1 850 250,0

 
 

299 750,0 
2 600 000,0 
2 300 250,0 

-50 250,0
2 700 000,0
2 750 250,0

Кредиты, 
в том числе: -164 595,5

 
-401 508,0 7 073,0

      Кредиты, привлекаемые от кредитных 
организаций: 
       объем привлечения 

  объем средств, направляемых на 
погашение основной суммы долга 

-155 647,9
6 500 000,0
6 655 647,9

 
-398 605,7 

6 500 000,0 
6 898 605,7 

7 073,0
6 500 000,0
6 492 927,0

      Кредиты, привлекаемые от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации: 
         объем привлечения 
        объем средств, направляемых на 
погашение основной суммы долга 

-8 947,6

2 500 000,0
2 508 947,6

 
 

-2 902,3 
 

0 
2 902,3 

0

0
0

  


